
 

 

Raiffeisen. Meine Bank
 Kontoentgelte - übersichtlich und transparent!

Gültig ab 18.09.2016

Privatkunden

Kontoführung - Electronic Banking (ELBA):  

Abschlussentgelt Kontoführung Pauschal pro Jahr € 80,00

ELBA Internet Basiskonto inkludiert

Bankomatkarten: Jahresentgelt pro Karte

Bankomatkarte oder Servicekarte inkludiert

Transaktionen Online:

Zahlungseingänge, Lastschriften, Überweisungen, inkludiert

Daueraufträge, Zahlungen an Bankomatkassen  innerhalb der EU und EWR

Transaktionen am Automaten:

Ein-/Auszahlungen Bankomat, inkludiert

Überweisungen am Automaten inkludiert

Kontoauszug - ELBA Service:

ELBA e-Kontoauszug inkludiert

ELBA SMS-Service/TAN inkludiert

Transaktionen am Schalter:

Ein-/Auszahlungen am Schalter, briefliche Überweisungen, inkludiert

Änderung Dauerauftrag inkludiert

Kontoauszug am Automaten inkludiert

Verzinsung:

Guthabenverzinsung

Verbraucherkontozahlungsgesetz

Basiskonto

Gültig ab 18.09.2016

Auslandszahlungsverkehr außerhalb des europäischen Wirtschaftraumes (EWR)  

SB-Bargeldbehebungen an Geldautomaten außerhalb des EWR € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Bankomatkarte an POS-Kassen außerhalb des EWR € 1,09 + 0,75%

SEPA Überweisung/Lastschrift1

Überweisungsbetrag/Lastschrift von € 0,00 bis € 500,00 € 5,00

Überweisungsbetrag/Lastschrift von € 500,01 bis € 25.000,00 € 10,00

Überweisungsbetrag/Lastschrift von € 25.000,01 bis € 50.000,00 € 50,00

Überweisungsbetrag/Lastschrift über € 50.000,01 € 100,00

Scheckzahlung

Einreichung Inlands-Scheck € 0,62

Einreichung Auslands-Scheck² 0,275%

(mind. € 4,00)

+ € 9,00

Scheck-Inkassoentgelt bei Auslands-Scheck
(zusätzlich zum Entgelt Einreichung Auslands-Scheck)

€ 35,00 +

fremde Spesen

Sonstiges

Zweit-Bankomatkarte³ € 14,43

elektronischer Eilauftrag € 10,00

1 Zahlungsdienstleister des Empfängers hat seinen Sitz außerhalb des EWR

² Scheckaussteller ist im Ausland bzw. Währung ist ungleich EUR

³ Pro Basiskontoinhaber ist eine Bankomatkarte vom im Rahmenverrtrag vereinbarten Basiskontoentgelt inkludiert

Zusatzleistungen zum Basiskonto



 

Raiffeisen. Meine Bank
 Kontoentgelte - übersichtlich und transparent!

Gültig ab 18.09.2016

Privatkunden

Kontoführung - Electronic Banking (ELBA):  

Abschlussentgelt Kontoführung Pauschal pro Jahr € 40,00

ELBA Internet Basiskonto inkludiert

Bankomatkarten: Jahresentgelt pro Karte

Bankomatkarte oder Servicekarte inkludiert

Transaktionen Online:

Zahlungseingänge, Lastschriften, Überweisungen, inkludiert

Daueraufträge, Zahlungen an Bankomatkassen  innerhalb der EU und EWR

Transaktionen am Automaten:

Ein-/Auszahlungen Bankomat, inkludiert

Überweisungen am Automaten inkludiert

Kontoauszug - ELBA Service:

ELBA e-Kontoauszug inkludiert

ELBA SMS-Service/TAN inkludiert

Transaktionen am Schalter:

Ein-/Auszahlungen am Schalter, briefliche Überweisungen, inkludiert

Änderung Dauerauftrag inkludiert

Kontoauszug am Automaten inkludiert

Verzinsung:

Guthabenverzinsung

Verbraucherkontozahlungsgesetz

Konto für besonders schutzbedürftige Personen


